 CẤU TRÚC  ĐỀ KIỂM TRA HỌC KỲ II– LỊCH SỬ 11 ( Năm học 2018-2019)
	Tên Chủ đề 

(nội dung, chương)
	Nhận biết
	Thông hiểu
	VẬN DỤNG
	Cộng
TNKQ
	Cộng
TL

	
	
	
	Vận dụng
	Vận dụng cao
	
	

	
	TNKQ
	TL
	TNKQ
	TL
	TNKQ
	TL
	TNKQ
	TL
	
	

	  1. Các nước Đông Nam Á giữa 2 cuộc Chiến tranh thế giới (1918-1939).
	3 câu
	
	2 câu
	½ câu
	2 câu
	½ câu
	1 câu
	
	 8 câu
	1 câu

	  2. Chiến tranh thế giới thứ hai (1939-1945)


	4 câu
	2 câu
	4 câu
	
	2 câu
	
	2 câu
	
	 12 câu
	2 câu

	3. Nhân dân Việt Nam kháng chiến chống Pháp xâm lược (1858-1873)
	5 câu
	
	4 câu
	
	3 câu
	
	
	
	12 câu
	

	 4.Chiến sự lan rộng ra cả nước. Cuộc kháng chiến của nhân dân ta từ 1873 đến 1884. Nhà Nguyễn đầu hàng
	5 câu
	½ câu
	4 câu
	
	2 câu
	
	
	½ câu
	11 câu
	1 câu

	 5. Phong trào yêu nước chống Pháp của nhân dân Việt Nam trong những năm cuối thế kỷ XIX.


	3 câu
	
	3 câu
	
	2 câu
	½ câu
	
	½ câu
	8 câu
	1 câu

	 6. Phong trào yêu nước và cách mạng ở Việt Nam từ đầu thế kỷ XX đến Chiến tranh thế giới thứ nhất (1914)


	3 câu
	
	3 câu
	
	3 câu
	
	
	
	9 câu
	

	Tổng số câu:

Điểm:
	
	
	
	
	
	
	
	
	60 câu
	5 câu


